
D.D. n.  307 
REPUBBLICA ITALIANA 

 

 
 

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO  REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA 

 DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI  E DELL'IDENTITA' SICILIANA 
 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTE  le   norme   legislative  e  regolamentari   sull'amministrazione  del   patrimonio  e   la      
contabilità generale dello Stato; 

VISTA la L.R.  n. 47  dell'08  luglio  1977  in  materia di bilancio e contabilità della Regione 
Siciliana e ss.mm.ii.;  

VISTO il  D.lvo n. 118/2011; 

VISTO il D.P. Reg. 541/2016 e ss.mm.ii; 

VISTA la circolare prot. 6071 del 07/02/2018 del Dipartimento Reg. Bilancio e Tesoro –S2- 
Servizio Tesoro con la quale ha impartito le istruzioni per la compilazione dei modelli 
editabili di uno speciale ordine di pagamento in conto sospeso; 

VISTI i seguenti speciali ordini in conto sospeso: 
 Speciale  ordine  in  conto  sospeso  n.3123/2018  corrispondente  all'ordinativo 

del Tesoro n.  851/2018 con cui è stato disposto il pagamento di € 11.977,71 
in  favore  dell'Ing.  Matteo  Bottari  a  titolo  di  sorte  capitale  di  cui  al  saldo 
fattura n.FE_2018_01 dell'11/12/2018, di cui al decreto ingiuntivo 
n.1004/2018 del Tribunale di Messina Seconda Sezione Civile;  

 Speciale ordine in conto sospeso n. 3124/2018  del corrispondente 
all'ordinativo  del Tesoro n. 852/2018 con cui  è stato disposto il versamento 
sul capitolo 1023 art.2 -Capo 6- della Regione Siciliana di € 2.166,49 a titolo 
di ritenuta d'acconto su Fattura n. FE_2018:01 dell'11/12/2018 
dell'Ing.Matteo Bottari;   

CONSIDERATO che  nel corso dell'Esercizio Fin. 2018  non è stato possibile procedere all'assunzione 
dell'impegno  di  spesa  per  la  regolarizzazione  delle  citate  partite  sospese  entro  lo 
stesso esercizio finanziario; 

VISTA la nota prot. 4263 del 28.01.2019 del Dipartimento Reg. Bilancio e Tesoro – 
Ragioneria  Generale  della  Regione,  che  ribadisce  l'obbligatorietà  di  dover 
regolarizzare tutte le partite contabili sospese, e indica i capitoli che dovranno 
essere utilizzati ai fini della regolarizzazione per l'esercizio 2018 delle partite 
relative ad azioni esecutive; 

RITENUTO di  dover  assumere  l'impegno  di  spesa  sul    cap.  888803  es.  fin.  2018,    ai  fini  della 
regolarizzazione contabile dei pagamenti in conto sospeso della complessiva somma 
di  €    14.144,20,  quale    sorte    capitale  per    €  11.977,71  a    favore  del  Ing.  Matteo 
Bottari ed € 2.166,49  per il versamento  della Ritenuta  d'acconto  in commutazione 
in entrata alla Regione Siciliana sul capitolo1023 art.2- Capo 6;     

 
                                                                       D E C R E T A 
 
ART. 1)    Per  le motivazioni  citate  in  premessa,  che qui  si  intendono integralmente  riportate,  è 

impegnata la somma di € 14.144,20 sul cap. 888803 es. fin. 2018, cod. P.F.C. 



U.1.10.99.99.999,ai  fini  della  regolarizzazione  contabile  dei  seguenti  pagamenti  in  conto 
sospeso: 

 
Rif. Ordinativo Tesoro Importo Ditta 

1 851/201 € 11.977,71 Ing. Matteo Bottari 

2 852/201 € 2.166,49 Commutazione in quietanza in entrata al cap.1023 art.2 capo 6 
 
    Il presente provvedimento sarà pubblicato ai sensi dell'art. 68 della L.R. n. 21 del 12.08.2014 e   inoltrato 
alla Ragioneria Centrale per l'Assessorato Regionale BB.CC.e I.S.. per il visto di competenza.   
 
Palermo , 11.02.2019 
 
 

              F.to
Il Dirigente Generale 
  Sergio Alessandro 


	Diapositiva 1
	Diapositiva 2

